



ข่าวสำนักงานอัยการสูงสุด

สำนักสารนิเทศและประชาสัมพันธ์ สำนักงานอัยการสูงสุด

ศูนย์ราชการเฉลิมพระเกียรติ 80 พรรษา 5 ธันวาคม 2550 อาคารราชบุรีดิเรกฤทธิ์ ชั้น 2

เลขที่ 120 หมู่ 3 ถนนแจ้งวัฒนะ แขวงทุ่งสองห้อง เขตหลักสี่ กรุงเทพฯ 10210



โทรศัพท์ : 0 2142 1543-4 โทรสาร 0 2143 9390



E-mail : pr@ago.go.th



เว็บไซต์ : www.pr.ago.go.th

พบเห็นเจ้าหน้าที่ของหน่วยงาน อส. ทุจริตและประพฤติมิชอบ

ร้องเรียนไปยัง สำนักงานคณะกรรมการอัยการ โทร. ๐ ๒๑๔๒ ๑๘๓๐, ๐ ๒๑๔๒ ๑๘๓๑

e-mail : cmiss@ago.go.th

ในวันอังคารที่ ๑๗ ตุลาคม ๒๕๖๖ มีการเผยแพร่ข่าวที่เกี่ยวข้องกับสำนักงานอัยการสูงสุด ผ่านสื่อมวลชน จำนวน ๕ เรื่อง ดังนี้

๑. ผู้ว่าฯ ชัชชาติ ขานรับยืดเวลาพับปิดตี ๔
๒. "ทนายเชาว์" ร่อน จม. เปิดผนึก ถึง "ป.ป.ช. - อสส." ยื่นคำร้องศาลฎีกา ไต่สวน "ทักษิณ" จำคุก ต้องตามบทบัญญัติกฎหมายหรือไม่
<https://siamrath.co.th/n/๔๘๕๓๖๘>
๓. ร้อง “ประสิทธิ์ เจียวก๊ก” ร่อนจดหมายจากในคุก โน้มน้าวผู้เสียหายถอนแจ้งความ
<https://workpointnews.com/crime/news/N๕b๖๖ff๖๕๓๓๕e๔df๙๘๖๖๐๖๐bab๘๘๑๕f๓๕>
๔. รวบแก๊งบัญชีม้าเพ็งออกคุกหวนก่อคดีซ้ำจนถูกหมายจับศาลอาญาธนบุรี เตรียมแผ่นหนีกัมพูชาแต่ไม่รอด
<https://mgronline.com/local/detail/๙๖๖๐๐๐๐๐๙๓๑๙๕>
๕. สาวโดนหนุ่มข้างบ้านตบหน้าสันไร้เหตุผล ถูกแฉกลับจับคดีป๊อว์ดำแม่ทำแค้นฝังใจ
https://www.thaich๘.com/news_detail/๑๓๐๙๐๙/

ด้วยการสแกน QR Code



สำนักงานอัยการสูงสุด ที่พื้งด้านกฎหมายของรัฐและประชาชน



@OAGTH



สำนักงานอัยการสูงสุด OAGTH



สำนักงานอัยการสูงสุด OAGTH



สายด่วนปรึกษากฎหมาย 1157

ผู้ว่าฯชัชชาติขานรับยึดเวลาพับปิดที่4

จับกุมเยาวชน-ยาเสพติด-เสียงดังรบกวนบ้านใกล้เคียง

ศาลาว่าการกทม. - เมื่อวันที่ 16 ต.ค. นายชัชชาติ สิทธิพันธุ์ ผู้ว่าฯ กทม. กล่าวภายหลังเป็นประธานการประชุมคณะผู้บริหารว่า เรื่องให้สถานบันเทิงปิดเวลา 04.00 น. กทม.ไม่ขัดข้อง จากการหารือกับคณะกรรมการเรื่องขอไฟเพาเวอร์มีการหารือประเด็นนี้ ส่วนตัวคิดว่าหากมีมาตรการป้องกันรองรับเรื่องเยาวชน ด้วยน่าจะดี

“ปัจจุบันเห็นสถานบันเทิงปิดเกินเวลาบ้างในตอนเช้า หากทำให้ถูกกฎหมาย มีระเบียบเวลาเปิดปิด/เข้าออก ให้ชัดเจน กทม.ไม่ขัดข้อง อาจจะกำหนดพื้นที่เป็นโซน และต้องไม่เดือดร้อนผู้อาศัยข้างเคียง ต้องกำหนดกรอบให้ชัดเจน รวมถึงกำกับดูแลในแง่เยาวชน ยาเสพติด หากทำได้ความโปร่งใสชัดเจน คิดว่าลักลอบเปิดเกินเวลา เพราะผิดกฎหมาย” นายชัชชาติกล่าว

นายชัชชาติกล่าวต่อว่า มีผู้เกี่ยวข้องจำนวนมากในเรื่องนี้ ทั้งผู้ประกอบการ ผู้ค้าขายในตลาด ผู้ขับรถบริการสาธารณะ สามารถกระตุ้นเศรษฐกิจได้ในมิติหนึ่ง ซึ่งกทม.ไม่ขัดข้อง แต่ขอให้มีการกำหนดให้ชัดเจน เชื่อว่าควบคุมได้ อาจต้องหารือกับตำรวจเรื่องการกำหนด/ปรับเปลี่ยนพื้นที่ควบคุม อาจไม่ใช่เฉพาะย่านอาร์ซีเอ เหมือนเดิม เพราะเมืองเปลี่ยนแปลงไป คาดว่าเดือนธ.ค.นี้ น่าจะมีความชัดเจนมากขึ้น

นายวิศณุ ทรัพย์สมพล รองผู้ว่าฯ กทม. กล่าวถึงแนวทางการแก้ไขปัญหานี้ด้านโครงการรถไฟฟ้าสายสีเขียวว่า ล่าสุดคณะผู้บริหาร กทม. มีนโยบายเก็บค่าโดยสารรถไฟฟ้าสายสีเขียวส่วนต่อขยายที่ 2 ช่วงหมอชิต-สะพานใหม่-คูคต และบางรี-สมุทรปราการ (ช่วงกราว) ในอัตรา 15 บาทตลอดสาย รวมส่วนต่อขยายที่ 1 อ่อนนุช-บางรี, ดากสิน-บางหว้า กับเส้นทางหลักค่าโดยสารสูงสุดไม่เกิน 62 บาท โดยกทม.ให้สำนักการจราจรและขนส่ง (สจส.) ดำเนินการตามขั้นตอนให้ครบถ้วนถูกต้องตามกฎหมายก่อนเสนอผู้ว่าฯ กทม.ออกประกาศฯ เพื่อไม่ให้เกิดปัญหาหรือถูกฟ้องร้องในภายหลัง

นายวิศณุกล่าวต่อว่า กทม.ได้เตรียมพร้อมการติดตั้งระบบตัวร่วมรองรับการเก็บค่าโดยสารเต็มระบบตามระยะทางเชื่อมต่อกับโครงการอื่นๆ ในอนาคตไว้แล้ว จากนั้นจะเร่งสรุปผลดำเนินการ พร้อมส่งเรื่องให้อัยการสูงสุดตรวจสอบอีกครั้ง รวมถึงตรวจสอบการทำสัญญาแยกหนี้ทำงานติดตั้งระบบการเดินรถ (E&M) ออกจากหนี้ค่าระบบงานเดินรถและซ่อมบำรุง (O&M) ตามผลการศึกษาของคณะกรรมการวิสามัญฯ สภาทม. ว่ากทม.ทำได้หรือไม่ เมื่อได้ข้อสรุปทั้งหมด กทม.จะรายงานกระทรวงมหาดไทยและกรม.รับทราบ โดยคาดว่าจะเริ่มเก็บค่าโดยสารสายสีเขียวส่วนต่อขยายที่ 2 เดือนม.ค. 2567

"ทนายเชาว์" ร่อนจม.เปิดผนึก ถึง "ป.ป.ช.-อสส." ยื่นคำร้องศาลฎีกาฯไต่สวน "ทักษิณ" จำคุกต้องตามบทบัญญัติกฎหมายหรือไม่

 siamrath.co.th/n/485368

16 ตุลาคม 2566



วันที่ 16 ต.ค.2566 นายเชาว์ มีขวด ทนายความ อดีตรองโฆษกพรรคประชาธิปัตย์ โพสต์เฟซบุ๊ก แสดงความคิดเห็นเกี่ยวกับการรับโทษจำคุกนายทักษิณ ชินวัตร เรื่อง จดหมายเปิดผนึกถึง ปปช. และ อสส. ในฐานะโจทก์คดีทักษิณ ยื่นคำร้องต่อศาลฎีกาฯไต่สวนพฤติการณ์นายทักษิณ ว่า ถูก จำคุก ต้องตามบทบัญญัติกฎหมายหรือไม่ มีเนื้อหาระบุว่า การกลับมารับโทษจำคุกตามคำพิพากษาของนายทักษิณ ชินวัตร ที่อาศัยช่วงจังหวะที่พรรคเพื่อไทยกำลังเข้าสู่อำนาจ ทำท่าจะบานปลายขึ้นทุกวัน เนื่องจากนายทักษิณ ชินวัตร ไม่ถูกจำคุกจริงตามคำพิพากษาแม้แต่วินาทีเดียว การเข้าไปในเรือนจำพิเศษกรุงเทพ ก็แค่พิธีกรรมเท่านั้นเพราะเจ้าหน้าที่ของรัฐทุกระดับได้

ตั้งแต่นายกรัฐมนตรีมาจนถึงผู้บังคับบัญชาเรือนจำ ต่างงอมืองอเท้าให้นายทักษิณ อยู่ในเรือนจำไม่ถึง 10 ชั่วโมงนายทักษิณก็แก้งป่วย ถูกนำออกมาพักอยู่ที่ห้องวีไอพีโรงพยาบาลตำรวจทันทีทันใด ทั้งที่ขณะเดินทางมาถึงที่สนามบินดอนเมืองในเช้าวันเดียวกันไม่มีอาการของคนป่วยให้เห็นแม้แต่น้อย เช่นเดียวกันขณะอยู่ต่างประเทศนายทักษิณโชว์ความฟิตออกสื่ออยู่ตลอดเวลาว่าร่างกายแข็งแรงสมบูรณ์ดีทุกประการ และใช้ตรรกะง่ายๆถ้าป่วยจริงนายทักษิณคงไม่โง่เดินทางมารับโทษจำคุกในขณะที่ตนเองป่วยหนักอยู่หรอก แต่ทั้งหมดคือแผนการที่ถูกวางไว้ก่อนล่วงหน้าอย่างเป็นขั้นเป็นตอน โดยอาศัยช่องว่างกฎระเบียบและกลไกอำนาจรัฐ ล่าสุดนายทักษิณได้สร้างภาพนอนรถเข็นออกสื่อตบตาชาวบ้านให้เห็นว่าป่วยจริง เมื่อใกล้จะครบ 60 วันที่จะต้องรายงานเหตุจำเป็นขออนอนโรงพยาบาลต่อ ทั้งยังถูกตั้งคำถามว่านอนโรงพยาบาลที่อยู่ที่บ้านกันแน่

นายเชาว์ ระบุว่า การปฏิบัติต่อนายทักษิณ ชินวัตรมันคงจะไม่ใช้ความยุติธรรมที่สองมาตรฐานตามที่หลายภาคส่วนใช้ความพยายามทุกช่องทางเพื่อตรวจสอบ แต่ผมเห็นว่านี่คือการละเว้นการปฏิบัติหน้าที่ตามกฎหมายในการบังคับตามคำพิพากษาและหมายจำคุกของศาลอย่างแจ้งชัดทุกขั้นตอนตั้งแต่ราชทัณฑ์จนถึงโรงพยาบาลตำรวจ และประเด็นสำคัญคือนายทักษิณไม่ได้ถูกจำคุก ต้องตามบทบัญญัติกฎหมาย

คดีนี้เมื่อวันที่ 22 สิงหาคม 2566 นายทักษิณ ชินวัตร ถูกศาลฎีกาแผนกคดีอาญาของผู้ดำรงตำแหน่งทางการเมือง ออกหมายจำคุก ทั้งสามคดี ดังนี้ 1.คดีหมายเลขดำที่ อม. 3/2551 คดีหมายเลขแดงที่ อม. 4/2551 ระหว่าง คณะกรรมการตรวจสอบการกระทำที่ก่อให้เกิดความเสียหายแก่รัฐ โดยคณะกรรมการป้องกันและปราบปรามการทุจริตแห่งชาติ ผู้เข้าเป็นคู่ความแทน โจทก์ พ.ต.ท.ทักษิณหรือนายทักษิณ ชินวัตร จำเลย 2. คดีหมายเลขดำที่ อม. 1/2551 คดีหมายเลขแดงที่ อม. 10/2552 ระหว่าง คณะกรรมการตรวจสอบการกระทำที่ก่อให้เกิดความเสียหายแก่รัฐ (คตส.) โดยคณะกรรมการป้องกันและปราบปรามการทุจริตแห่งชาติ (ป.ป.ช.) ผู้เข้าเป็นคู่ความแทน โจทก์ พ.ต.ท.ทักษิณหรือนายทักษิณ ชินวัตร ที่ 1 กับพวกรวม 47 คน 3. คดีหมายเลขดำที่ อม. 9/2551 คดีหมายเลขแดงที่ อม. 5/2551 ของศาลนี้ ระหว่างอัยการสูงสุด โจทก์ พ.ต.ท.ทักษิณหรือนายทักษิณ ชินวัตร จำเลย ทั้งสามคดีดังกล่าว ศาลได้แจ้งให้จำเลยคือนายทักษิณทราบคำพิพากษาแล้ว โดยคดีหมายเลขดำที่ อม. 3/2551 คดีหมายเลขแดงที่ อม. 4/2551 ลงโทษจำคุก 3 ปี (สามปี) คดีหมายเลขดำที่ อม. 1/2551 คดีหมายเลขแดงที่ อม. 10/2552 ลงโทษจำคุก 2 ปี (สองปี) คำพิพากษาคดีหมายเลขดำที่ อม. 9/2551 คดีหมายเลขแดงที่ อม. 5/2551 ลงโทษจำคุกรวม 5 ปี (ห้าปี) นับโทษจำคุกของจำเลยต่อจากโทษจำคุกของจำเลยในคดีหมายเลขแดงที่ อม. 4/2551 และต่อจากโทษจำคุกของจำเลยที่ 1 ในคดีหมายเลขแดงที่ อม. 10/2552 ศาลออกหมายจำคุกเมื่อคดีถึงที่สุดในแต่ละคดีแล้ว

ปัญหาว่าเมื่อศาลมีคำพิพากษาถึงที่สุดให้ลงโทษจำคุกบุคคลใดและได้ออกหมายคำคุกแล้วถ้าบุคคลนั้นไม่ได้ถูกจำคุกจริง ตามคำพิพากษาและหมายจำคุกของศาล หรือถูกจำคุกไม่ต้องตามบทบัญญัติกฎหมาย จะมีช่องทางใช้สิทธิทางศาลได้อย่างไร

"ผมจึงเห็นว่า มีช่องทางเดียว คือให้ ปปช. และอัยการสูงสุด ในฐานะโจทก์แต่ละคดีทั้งสามคดี ถือเป็นผู้มีส่วนได้ส่วนเสียโดยตรงสามารถใช้สิทธิยื่นคำร้องต่อศาลฎีกาแผนกคดีอาญาของผู้ดำรงตำแหน่งทางการเมือง เพื่อขอให้ศาลไต่สวนพฤติการณ์ การจำคุกนายทักษิณตามคำพิพากษาและหมายจำคุกของศาล ว่าไม่ต้องตามบทบัญญัติของกฎหมาย ผมเชื่อว่าถ้าศาลไต่สวนได้ความว่านายทักษิณไม่ได้ป่วยจริง แต่แก้งป่วยเพื่อไม่ต้องอยู่ในเรือนจำ ศาลย่อมมีคำวินิจฉัย

พฤติกรรมแห่งคติเพื่อเป็นบรรทัดฐานการบังคับใช้กฎหมายต่อไป คำสั่งของศาลฎีกาฯจะรับฟังเป็นที่ยุติ ว่าแต่ ปปช. และอัยการสูงสุด จะมีความกล้าหาญในการใช้อำนาจหรือไม่" นายเชาว์กล่าว

ร้อง “ประสิทธิ์ เจียวก๊ก” ร่อนจดหมายจากในคุก โน้มน้าวผู้เสียหายถอนแจ้งความ

 workpointnews.com/crime/news/N5b66ff65335e4df9866060bab8815f35

๐254๑16 ต.ค. 66 15:10 |  ข่าวเวิร์คพอยท์

“อ๊ แทนคุณ” ร้อง “ประสิทธิ์ เจียวก๊ก” ร่อนจดหมายจากในคุก มีตราประทับครบ ส่องหาผู้เสียหายกว่า 200 คน เนื้อความโน้มน้าวให้ถอนแจ้งความ

(16 ต.ค. 66) ที่ ศูนย์รับแจ้งความ บช.ก. ถนนพหลโยธิน จตุจักร กทม. นายแทนคุณ จิตต์อิสระ อดีต สส. ประชาธิปัตย์ ยื่นเอกสารเพิ่มให้ พงส.บก.ป.ตรวจสอบ เครือข่ายประสิทธิ์ เจียวก๊ก ยังคงหลอกลวงผู้เสียหายอยู่

โดยนายแทนคุณขอให้ตำรวจกองปราบฯ เร่งตรวจสอบจดหมายที่นายประสิทธิ์ส่งออกมาจากเรือนจำ เป็นหนังสือเขียนด้วยลายมือของนายประสิทธิ์ มีตราประทับของเรือนจำว่าผ่านการตรวจสอบจากเจ้าหน้าที่กรมราชทัณฑ์แล้ว โดยเนื้อความในจดหมายเป็นการโน้มน้าวให้ผู้เสียหายถอนแจ้งความ จดหมายฉบับนี้ถูกส่งออกไปหาผู้เสียหายมากกว่า 200 ราย และมีผู้เสียหายหลงเชื่อกว่า 100 รายที่ต้องการถอนฟ้อง ทำให้คดีเกิดความล่าช้า

โดยนายแทนคุณขอให้พนักงานสอบสวนกองปราบฯ ดำเนินการตรวจสอบ ว่าเอกสารหลักฐานดังกล่าวเป็นของจริง และเป็นการกระทำผิดตามกฎหมายฐานนำเข้าสู่ข้อมูลอันเป็นเท็จหรือไม่

นายแทนคุณ กล่าวอีกว่า คดีนี้มีผู้เสียหายกว่า 1,000 คน ความเสียหายหลายพันล้านบาท ซึ่งคดีนี้อยู่ในกระบวนการของศาล ทรัพย์สินของนายประสิทธิ์ ถูก ป.ป.ง. ดำเนินการยึดทรัพย์เพื่อนำมาเฉลี่ยคืนให้กับผู้เสียหาย อีกทั้งก่อนหน้านี้ นายประสิทธิ์ฯ ออกมากระบุเองว่าไม่มีทรัพย์สินหลงเหลืออยู่แล้ว

แต่เหตุใดวันนี้กลับมีจดหมายฉบับนี้ออกมา ซึ่งเนื้อหาสาระในจดหมายมีการโน้มน้าวให้ผู้เสียหายถอนแจ้งความ และระบุว่าจะเริ่มทยอยจ่ายเงินคืนให้กับผู้เสียหายที่ถอนแจ้งความแล้ว จำนวน 5 รอบ โดยรอบแรกจ่ายในวันที่ 29-31 มีนาคม 2566 และรอบที่สองวันที่ 1-15 มกราคม 2567 โดยมอบอำนาจให้ “คุณฝน” หัวหน้ากลุ่มและเป็นคนสนิทของนายประสิทธิ์ ซึ่งนายแทนคุณฯ ระบุว่า “คุณฝน” เป็นอดีตผู้สมัคร สส. กทม. เป็นผู้ดำเนินการจ่ายเงินให้กับผู้เสียหาย



Order No: 22-118818 Date: 02/09/2022 เริ่มจำหน่าย 19:00 น. 1

ชื่อ: ปณ. 3000

ชื่อเล่น: โปสเตอร์

จาก: บริษัท 3000 จำกัด

หมายเลข: 04180513



๓๑D **ของขวัญทุกชิ้น "มีม" ที่ทุกคนรอคอยต้องมา**
จากมูลนิธิเพื่อเด็กไทย ส่งมอบให้เด็กไทยในจังหวัดนนทบุรี และจังหวัดนนทบุรี
สามารถดูภาพ 00 ภาพ และมี 00 ภาพ ให้ทุกคนดูได้ฟรีทุกคน
ซึ่งทั้งหมด 00 ภาพ และ 00 ภาพ ให้ทุกคนดูได้ฟรีทุกคน (ภาพที่ 00 ภาพ)

① รวมรวม 29-31 มีนาคม 2566 จำนวน 10%

② รวมรวม 1-15 มกราคม 2567 จำนวน 30%

③ รวมรวม 11-25 ธันวาคม 2567 จำนวน 30%

④ รวมรวม 1-15 ธันวาคม 2568 จำนวน 30%

⑤ รวมรวม 1-15 มกราคม 2569 ตามปกติ

เมื่อวันพุธที่ 29 ธันวาคม 2565 เวลา 10:00 น. ทางมูลนิธิเพื่อเด็กไทย ได้จัด
งานเปิดตัวของขวัญทุกชิ้น และเปิดตัวของขวัญ 00 ภาพ ให้ทุกคนดูได้ฟรี
รวมรวม 00 ภาพ และ 00 ภาพ ให้ทุกคนดูได้ฟรีทุกคน (ภาพที่ 00 ภาพ)
29 ธันวาคม 2565 เมื่อวันพุธที่ 29 ธันวาคม 2565 ทางมูลนิธิเพื่อเด็กไทย
ได้จัดงานเปิดตัวของขวัญทุกชิ้น และเปิดตัวของขวัญ 00 ภาพ ให้ทุกคนดูได้ฟรี
รวมรวม 00 ภาพ และ 00 ภาพ ให้ทุกคนดูได้ฟรีทุกคน (ภาพที่ 00 ภาพ)
29 ธันวาคม 2565 เมื่อวันพุธที่ 29 ธันวาคม 2565 ทางมูลนิธิเพื่อเด็กไทย
ได้จัดงานเปิดตัวของขวัญทุกชิ้น และเปิดตัวของขวัญ 00 ภาพ ให้ทุกคนดูได้ฟรี
รวมรวม 00 ภาพ และ 00 ภาพ ให้ทุกคนดูได้ฟรีทุกคน (ภาพที่ 00 ภาพ)

ตรวจเช็ค

รายการสินค้าฝากชื่อ

จาก: บริษัท 3000 จำกัด
ด้วยดีเสมอมา

ชื่อ: ปณ. 3000

ชื่อ: ปณ. 3000

ชื่อ: ปณ. 3000

ชื่อ: ปณ. 3000

ชื่อ: ปณ. 3000

ชื่อ: ปณ. 3000

ชื่อ: ปณ. 3000

ชื่อ: ปณ. 3000

ชื่อ: ปณ. 3000

ชื่อ: ปณ. 3000

ชื่อ: ปณ. 3000

ชื่อ: ปณ. 3000

นอกจากนี้ นายแทนคุณฯ ยังระบุว่า จากเอกสารที่ตนค้นหามาได้พบว่า หลังจากนายประสิทธิ์ ถูกดำเนินคดีไปแล้ว แต่ 1 ในบริษัทย่านอ่าวนาง จังหวัดกระบี่ กลับมีการเปลี่ยนแปลงตัวกรรมการบริหารจากนายประสิทธิ์ฯ เป็นบุคคลอื่น ซึ่งหากทรัพย์สินของนายประสิทธิ์ฯ ถูกทางการอายัดทั้งหมดแล้ว แต่ทำไมถึงยังมีการดำเนินการในกิจการดังกล่าวอยู่และมีหนังสือแต่งตั้งคณะกรรมการชุดใหม่ขึ้นมาได้

จึงอยากฝากให้ พ.ต.อ.ทวี สอดส่อง รัฐมนตรีว่าการกระทรวงยุติธรรม ดำเนินการตรวจสอบในเรื่องดังกล่าว และขอให้เร่งรัดคดีกลุ่มบุคคลซึ่งให้ความช่วยเหลือนายประสิทธิ์ฯ หลบหนีออกจากศาลในระหว่างพิจารณาคดีที่ศาลอาญารัชดา และทำการตรวจสอบว่าเจ้าหน้าที่กรมราชทัณฑ์มีความเกี่ยวข้องในทั้ง 2 ประเด็นหรือไม่ ด้วยเหตุการณ์ดังกล่าวมีความสอดคล้องกับจดหมายโน้มน้าวให้ถอนแจ้งความ

ก่อนหน้านี้ตนเคยนำจดหมายฉบับนี้ไปปรึกษาอัยการ และทางอัยการระบุว่าเอกสารเหล่านี้ถือเป็นการหลอกลวงผู้เสียหายซ้ำซาก และกรมราชทัณฑ์ปล่อยให้จดหมายฉบับนี้หลุดออกมาจากเรือนจำไปถึงผู้เสียหายได้อย่างไร จนก่อให้เกิดความเสียหายต่อคดี เพราะล่าสุดมีบุคคลที่เชื่อมั่นในจดหมายดังกล่าว ยอมถอนแจ้งความกว่า 100 ราย ซึ่งส่งผลกระทบต่อคดี พนักงานสอบสวนไม่สามารถสรุปสำนวนคดีได้ ต้องกลับไปแก้ไขสำนวนใหม่ เพราะมีผู้เสียหายถอนแจ้งความออกเป็นจำนวนมาก ทำให้ผู้เสียหายที่รอการเยียวยาจากภาครัฐก็จะได้รับเงินล่าช้าออกไปอีก อย่างไรก็ตามจากการตรวจสอบในขณะนี้จากผู้เสียหาย 100 คนยังไม่ได้รับการยืนยันว่าได้รับเงินคืนหรือไม่

ทั้งนี้ ผู้สื่อข่าวได้ตรวจสอบเอกสารพบว่า มีบางข้อความในจดหมายโน้มน้าวจากนายประสิทธิ์ฯ ระบุอย่างชัดเจนว่า หากตนไม่ได้รับการประกันตัวตามกำหนด ให้ระงับการจ่ายเงินเยียวยาหรือเลื่อนการชำระออกไปตามความเหมาะสม

เบื้องต้นพนักงานสอบสวนรับหนังสือเสนอผู้บังคับบัญชาพิจารณาสั่งการต่อไป

รวบแก๊งปัญชีม้าเฟื่องออกคุกหวนกอคติซ้ำจนถูกหมายจับศาล อาญานบุรี เตรียมแผ่นหนีกัมพูชาแต่ไม่รอด

 mgronline.com/local/detail/9660000093195

16 ตุลาคม 2566

MGR
ONLINE



**สระแก้ว -รวบคಾದ่าน ผู้ต้องหาปัญชีม้าแก๊งคอลเซ็นเตอร์ไม่เช็ดทลอบเฟื่องออกคุกได้แค่ 4 เดือน
หวนกอคติซ้ำจนมีหมายจับศาลอาญานบุรี เตรียมแผ่นหนีกัมพูชาแต่ไม่รอด
ทม.สระแก้ว ประสานหลายหน่วยดักจับคಾದ่าน**

วันนี้ (16 ต.ค.) พ.ต.อ.รุ่ง ทองมนต์ ผกก.ทม.สระแก้ว ได้สนธิกำลังร่วม พ.ต.อ.พัฒนชัย ภมรพิบูลย์ ผกก.สภ.คลองลึก พ.ต.ท.จิรพัฒน์ เขียวศิริ สารวัตรสถานีตำรวจท่องเที่ยวสระแก้ว และ พ.ต.อัศวิน เสาทอง ผู้บังคับกองร้อยทหารพรานที่ 1201 ชุดควบคุมกรมทหารพรานที่ 12 นำกำลังเจ้าหน้าที่
เฝ้าตรวจและสกัดจับ นายจักรี อายุ 24 ปี ชาว จ.สระแก้ว ผู้ต้องหาตามหมายจับศาลอาญานบุรี

การจับกุมดังกล่าวเป็นผลจากการที่เจ้าหน้าที่ชุดสืบสวน ตม.สระแก้ว สืบทราบว่าจะมีผู้ต้องหาเจ้าของบัญชีม้าแก๊งคอลเซ็นเตอร์หลบหนีหมายจับศาลอาญานบุรี ลงวันที่ 11 ต.ค.2566 หนีออกไปประเทศกัมพูชา ด้านจุดผ่านแดนถาวรบ้านคลองลึก อ.อรัญประเทศ จ.สระแก้ว จึงประสานหน่วยงานที่เกี่ยวข้องวางแผนจับกุม

โดยผู้ต้องหารายดังกล่าวกระทำความผิดฐาน “ร่วมกันฉ้อโกงประชาชนโดยแสดงตนเป็นคนอื่นร่วมกันโดยทุจริตหรือโดยหลอกลวงนำเข้าสู่ระบบคอมพิวเตอร์หรือโดยหลอกลวงนำเข้าสู่ระบบคอมพิวเตอร์ ซึ่งข้อมูลคอมพิวเตอร์ที่บิดเบือนหรือปลอมไม่ว่าทั้งหมดหรือบางส่วนหรือข้อมูลคอมพิวเตอร์อันเป็นเท็จโดยประการที่น่าจะเกิดความเสียหายแก่ประชาชน”

เบื้องต้น นายจักรี ยอมรับว่าเป็นบุคคลตามหมายจับจริง และได้รับจ้างเปิดบัญชีม้า 4 บัญชี โดยมีค่าจ้างบัญชีละ 5,000 บาท ซึ่งก่อนหน้านี้เคยถูกจับในคดีบัญชีม้ามาแล้ว 1 ครั้ง และศาลจังหวัดชุมแพ ได้พิพากษาจำคุก 2 ปี แต่สารภาพลดโทษเหลือกึ่งหนึ่ง และเพิ่งพ้นโทษมาได้แค่ 4 เดือนก็ถูกจับกุมอีกครั้ง

เจ้าหน้าที่ ตม.สระแก้ว จึงนำตัวไปลงบันทึกประจำวันพร้อมแจ้งการจับกุมไปยังพนักงานอัยการสำนักงานอัยการจังหวัดสระแก้ว และฝ่ายปกครองอำเภออรัญประเทศ ตาม พ.ร.บ.อัมหาย ก่อนจะควบคุมตัวไปส่งพนักงานสอบสวน สน.บางขุนเทียน กทม. ดำเนินคดีตามกฎหมายต่อไป

สาวโดนหนุ่มข้างบ้านตบหน้าสันไร้เหตุผล ถูกแฉกลับจับคลิปโชว์ ด่าแม่ทำแค้นฝังใจ

8 thaich8.com/news_detail/130909/สาวโดนหนุ่มข้างบ้านตบหน้าสันไร้เหตุผล-ถูกแฉกลับจับคลิปโชว์ด่าแม่ทำแค้นฝังใจ

16 ตุลาคม 2566

จากกรณีสาว 23 ปี ถูกเพื่อนบ้านวัย 18 รังมาต้อยถึงหน้าบ้าน อ้างไม่พอใจที่มีปากเสียงกัน ซ้ำสุดคือลูกสาววัย 4 ขวบ ที่เห็นเหตุการณ์ทั้งหมด ทุกวันนี้ยังหวาดกลัว แม้เรื่องราวจะผ่านมาเกือบ 2 เดือน



ภาพจากกล้องหน้ารถ เป็นภาพที่ น.ส.ปลา วัย 23 ปี ส่งให้กับผู้สื่อข่าวดู ภาพในนั้นเป็นเหตุการณ์ขณะที่ น.ส.ปลา ไปรับลูกมาจากโรงเรียน กำลังจะพาเข้าบ้าน ในหมู่บ้านแห่งหนึ่ง ที่ตำบลเกาะขวาง อำเภอมะนัง จังหวัดจันทบุรี แต่หลังจาก น.ส.ปลา พาลูกสาววัย 4 ขวบลงจากรถ ไปเปิดประตูบ้าน เพื่อจะเอารถเข้าบ้านนั้น ชายวัย 18 ปี ที่เป็นเพื่อนบ้านฝั่งตรงข้าม รังปรี่เข้ามา พร้อมกับต้อยไปที่ใบหน้าของ น.ส.ปลา ทุกเหตุการณ์ที่เกิดขึ้นลูกสาววัย 4 ขวบ เห็นเหตุการณ์ทั้งหมด เหตุการณ์ตรงนี้จึงสร้างความหวาดกลัวให้กับลูกของ น.ส.ปลา แม้ว่าเหตุการณ์จะผ่านมาเกือบ 2 เดือนแต่ทุกครั้งที่น้องเห็นคู่กรณีก็จะเกิดอาการหวาดกลัว และรังหนีเข้าบ้านทุกครั้ง



ผู้สื่อข่าวได้มีโอกาสพบกับ น.ส.ปลา เจ้าของคลิปหน้ารถและเป็นผู้เสียหาย น.ส.ปลา ได้นำเอกสารหลักฐานการเข้าแจ้งความกับพนักงานสอบสวนสถานีตำรวจภูธรเมืองจันทบุรี มาให้ผู้สื่อข่าวดู ประกอบกับร่องรอยบาดแผลหลังจากเกิดเหตุ ที่ได้ถ่ายภาพไว้ สาเหตุที่เพิ่งจะออกมาร้องกับผู้สื่อข่าวแม้ว่าเวลาจะผ่านมาเกือบ 2 เดือนแล้วนั้น ก็เป็นเพราะกลัวเรื่องความปลอดภัย เนื่องจากที่บ้านมีแต่ผู้หญิงอยู่ นาน ๆ ที่ พ่อเลี้ยงจะมาอยู่ด้วย ส่วนเรื่องคดีตอนนี้อยู่ในชั้นของอัยการ แต่คู่กรณีซึ่งเป็นเพื่อนบ้านก็ไม่ได้มีความเกรงกลัวต่อกฎหมาย ยังมาระรานโพสต์หน้าเฟซบุ๊กและมองมาที่บ้านตนตลอด

ส่วนเรื่องราวที่เกิดขึ้น น.ส.ปลา บอกว่า ปกติบ้านตรงข้ามหรือบ้านคู่กรณีก็เคยคุยกันรู้จักกันแต่ระยะหลังไม่ได้คุยกัน จนวันที่ 26 สิงหาคม ที่ผ่านมา ที่บ้านตนเองจัดงานวันเกิดแม่ มีการเปิดเครื่องเสียงแต่ได้แจ้งเพื่อนบ้านรอบข้างไว้หมดแล้วว่าขอเปิดเพลง และ 4 ทุ่มจะปิดตามเวลาเลย เพื่อนบ้านในซอยก็โอเคกันหมด แต่ไม่ได้มีการบอกกับบ้านตรงข้ามที่เป็นคู่กรณี โดยช่วงเย็นบ้านคู่กรณีออกไปทานข้าวนอกบ้าน กลับมาช่วงค่ำประมาณ 20.30-21.00 น. พอหลังจากบ้านของคู่กรณีกลับเข้ามา ช่วง 21.00 น. ก็มีสายตรวจเข้ามา จากนั้นแม่ของคู่กรณีได้เดินถือโทรศัพท์ออกมามอง ทรงแบบเมื่อไรตำรวจจะมา ก็เลยมีปากเสียงกันหน้าบ้านหลังนั้นแต่ก็ไม่ได้คิดตีใจหรือไปโทษทางบ้านของคู่กรณี



หลังจากมีปากเสียงทางแม่ของปลาและตัวเจ้าของบ้านที่เป็นคู่กรณี ได้พูดคุยเคลียร์กันและจบกันไปแต่ทางบ้านนั้นก็ยังมิโพสต์ด่าว่าอยู่แต่ไม่ได้ตอบโต้ เพราะคิดว่าโพสต์ด่าคอมเมนต์ด่าก็คงจะหยุดไปเอง แต่หลังจากนั้นวันที่ 30 สิงหาคม ขณะที่ตนเองกำลังจะเข้าบ้าน ผู้ก่อเหตุนั่งอยู่หน้าบ้านตนพาลูกสาวลงจากรถไปเปิดประตู เหตุการณ์ก็เป็นไปตามคลิปกล้องหนัารถ และอ้างว่าไม่พอใจที่วันเกิดมีปากเสียงกัน

เรื่องคดีความได้มีการแจ้งความและนัดไกล่เกลี่ยแล้ว แต่ทางคู่กรณีไม่รู้สึกลดและสำนึกอะไรใด ๆ ทั้งยังไปมีปากเสียงด่าตนที่โรงพัก จะไม่รับผิดชอบค่าเสียหาย อยากจะขึ้นศาล ซึ่งตำรวจส่งสำนวนไปแล้วรอทางอัยการติดต่อมา แต่ตนอยากให้สื่อและสังคมกระตุ้นการกระทำนี้ เพราะคู่กรณีไม่ได้รู้สึกเกรงกลัวกฎหมายแต่อย่างใด และที่ตนรู้สึกเสียใจคือลูกสาววัย 4 ขวบที่เห็นเหตุการณ์ตอนนี้เกิดความหวาดกลัวทุกครั้ง ตัวเองโดนกระทำว่าเจ็บแล้ว พอมาเจอลูกในสภาพนี้เจ็บยิ่งกว่า

หนุ่มเพื่อนบ้านแฉตบหน้าสาวจนถูกด่าแม่

จากนั้นทีมข่าวจึงได้ติดต่อไปที่นายพลึก ซึ่งเป็นผู้ก่อเหตุตามภาพจากกล้องหนัารถที่ น.ส.ปลา ได้นำมาร้องเพลงและสื่อ ซึ่งหลังจากที่ทีมข่าวได้ติดต่อไปนายพลึกก็ยินดีที่จะชี้แจงกับกรณีเหตุการณ์ดังกล่าว จากนั้นทีมข่าวได้เดินทางไปที่บ้านของ นายพลึก ซึ่งก็ได้รับการต้อนรับจากครอบครัวเป็นอย่างดี จากนั้นนายพลึกได้ชี้แจงกับทีมข่าวว่า ในวันที่เกิดเหตุนั้นตนได้นั่งซ่อมรถจักรยานอยู่บริเวณหน้าบ้าน จากนั้น น.ส.ปลา ได้ขับรถเลี้ยวเข้ามาที่บ้านของเขาโดยไม่มีการชะลอ และจอดบริเวณบริเวณหน้าบ้านของเขาซึ่งอยู่ฝั่งตรงข้ามกับบ้านของตน

จากนั้น น.ส.ปลา ได้ลงจากรถและมองไปที่ตนและทำปากลักษณะเหมือนด่าตนแต่ไม่มีการออกเสียง และทำหน้าและสายตาเหมือนเยาะเย้ย รวมกับความแค้นที่ตนได้สะสมไว้ในวันที่มารุมด่าแม่ตนและทำทนายแม่ตน จึงทำให้ตนพิวสัชาด เดินเข้าไปและทำร้ายร่างกาย น.ส.ปลา ในเรื่องที่ดิน

แต่นั้นเพราะในวันที่ 26 สิงหาคม 2566 บ้านของเขาได้มีการเปิดเพลงส่งเสียงดัง แต่ไม่ได้มีการมาแจ้งบ้านของตนก่อน และในขณะนั้นแม่ของตนกำลังจะนำหลานเข้านอน แต่ก็นอนไม่ได้เพราะเพลงเสียงดังมาก



จากนั้นแม่ของตนได้เดินออกมาดูเพราะมีเจ้าหน้าที่ตำรวจมาตักเตือนบ้านของเขา แต่ น.ส.ปลา ได้เข้าใจว่า แม่ของตนเป็นผู้แจ้งตำรวจ จึงได้เดินมาต่อว่าด้วยคำหยาบคาย และทำทนายแม่ของตน จึงทำให้ตนเกิดความแค้นแต่วันนั้น และหลังจากนั้นตนไม่เจอ น.ส.ปลา เลย จนมาถึงวันที่ 30 สิงหาคม 2566 ซึ่งเป็นวันที่เกิดเหตุที่ตนเข้าไปทำร้าย น.ส.ปลา เป็นวันที่ตนพบ น.ส.ปลาครั้งแรก หลังจากที่ น.ส.ปลาได้ตำแม่ของตน จึงทำให้เกิดเหตุการณ์ดังกล่าวขึ้น

ซึ่งในตอนนี้อัตนไปขอโทษตนก็ขอโทษได้ แต่อยากให้ น.ส.ปลา ได้มาขอโทษแม่ของตนก่อนที่จะได้ตำและทำทนายแม่ของตน ในส่วนเรื่องที่ทำร้ายตนยอมรับผิด และอยากให้สังคมเข้าใจตนว่าตนถูกตำแม่และดูถูกแม่ของตนจึง ได้ก่อเหตุดังกล่าวขึ้น ซึ่งมันเป็นเรื่องที่ทนไม่ไหวจริง ๆ

ด้วยความจริงแล้ว น.ส.ปลา ก็เป็นแฟนพี่ชายของตน แต่มีปัญหาแล้วก็เลยต่างคนต่างอยู่และไม่ยุ่งกัน ซึ่งหลังจากนี้ก็คงต้องปล่อยให้เป็นเรื่องของขั้นตอนทางกฎหมาย ซึ่งในส่วนที่มีการทำร้ายกัน ตนก็ยอมรับผิด แต่ที่ออกมาชี้แจงเพราะอยากให้สังคมเข้าใจกันบ้าง



จัดคลิปแฉสาวข้างบ้านปาร์ตี้เสียงดัง-ตำถึงหน้าบ้าน

จากนั้นทีมข่าวจึงได้พูดคุยกับ น.ส.กัญจนพร (ขอสงวนนามสกุล) อายุ 52 ปี ซึ่งเป็นแม่ของนายพลู้ก ผู้ก่อเหตุ โดย น.ส.กัญจนพร ได้เล่าให้ทีมข่าวฟังว่า ในวันที่ 26 สิงหาคม 2566 ตนเห็นว่าบ้านของ น.ส.ปลา ได้มีการสังสรรค์และเปิดเพลงส่งเสียงดัง จากนั้นในเวลาประมาณ 21.30 น. ได้มีเจ้าหน้าที่ตำรวจ 2 นาย ขับรถกระบะเข้ามา ซึ่งในขณะนั้นตนกำลังจะนำหลานเข้านอน และอยู่บ้านเพียงสองคนกับหลาน จึงได้อุ้มหลานออกไปดูบริเวณหน้าบ้าน ก็ได้เห็นตำรวจตึกเตือนบ้านของ น.ส.ปลา ให้ปิดเครื่องเสียง แต่หลังจากนั้น น.ส.ปลา ได้เดินมาที่ตนและต่อว่าด้วยหยาบคายต่าง ๆ นา ๆ และกล่าวทู่ท้วงว่าตนเป็นผู้แจ้งตำรวจ ซึ่งตนก็ปฏิเสธว่าไม่ได้แจ้งแต่ไม่มีผู้ใดฟังเลย



และหลังจากนั้นเจ้าหน้าที่ตำรวจก็ได้ให้แยกย้าย ซึ่งตนก็ทราบว่านายพลู้กไม่พอใจที่ น.ส.ปลา ได้มาด่าและทำร้ายตน แต่ก็พยายามห้ามปรามนายพลู้กไว้ แต่ในที่ที่เกิดเหตุตนได้ทำกับข้าวอยู่หลังบ้านแต่ในพุนั่งเล่นอยู่บริเวณหน้าบ้านจึงได้ห้ามปรามไม่ทัน นายพลู้กจึงได้ไปก่อเหตุดังกล่าว

ซึ่งในตอนนี้อีกต้องปล่อยให้เป็นเรื่องขั้นตอนของทางกฎหมายไปเพราะอันที่จริงแล้ว ลูกชายคนกลางของต้นก็เป็นแฟนกับ น.ส.ปลา แต่มีปัญหาหนักก็ตัดขาดกันไป โดยในตอนนี้อีกต้องต่างคนต่างอยู่